



DNR: 2020-00298-1
2020-07-09

Handläggare: Anna Nyström
Telefon: 08-508 460 92

Till Stockholms stadshus AB

Remissvar Strategi för arbetsmarknadsinsatser

Sammanfattning

Stadshus AB har remitterat Strategi för arbetsmarknadsinsatser till SISAB för yttrande. Strategin är en del av stadens samlade arbetsmarknadsrelaterade åtgärder. Fokus för strategin är insatser och aktiviteter riktade till den enskilde i syfte att främja etablering på arbetsmarknaden.

I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbetsmarknadsinsatser.

Claes Magnusson Elektroniskt undertecknad av Claes
Magnusson
Datum: 2020.08.10 11:16:29 +02'00'

Claes Magnusson
VD

SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Postadress:
Box 5010
121 05 Johanneshov

Besöksadress:
Palmfeltsvägen 5, våning 5
121 62 Johanneshov

Tel: 08-508 460 00
e-post: diarie@sisab.se
webbadress: www.sisab.se

Org.nr: 556034-8970
Styrelsens säte: Stockholm
En del av Stockholms stad

Remissen

Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser syftar till att definiera stadens långsiktiga arbete med arbetsmarknadsinsatser, målsättningar, prioriteringar och vägledande principer. Syftet är också att visa på samband med andra politikområden, stadens roll i arbetsmarknadspolitik och ansvarsfördelning inom staden.

Strategin är en del av stadens samlade arbetsmarknadsrelaterade åtgärder. Fokus för strategin är insatser och aktiviteter riktade till den enskilde i syfte att främja etablering på arbetsmarknaden. Det finns en koppling till stadens näringslivspolicy vars fokus är på åtgärder som syftar till ett gott företagsklimat och hur det gynnar tillväxten av fler jobb. Det finns också en nära koppling till stadens utbildningsinsatser i syfte att främja ett relevant och tillgängligt utbud av utbildningar som en väg till etablering på arbetsmarknaden och att bidra till arbetsgivares kompetensförsörjning.

SISAB:s synpunkter

SISAB har som målsättning att varje år tillhandahålla 1-2 tillfällen där någon av stadens arbetslösa kan få göra praktik och/eller erbjudas en visstidsanställning inom bolaget. SISAB samarbetar både med Jobbtorg, Arbetsförmedlingen, Arbetsmarknadsförvaltningen och är medlemmar i Integrationspakten.

Vidare så tar SISAB emot mellan 8-20 ferieungdomar varje sommar. Att erbjuda stockholmsungdomarna arbete ger dem möjlighet att skaffa sig referenser och arbetslivserfarenhet för framtiden. Samtliga sommarjobbare kom i år från Skärholmsområdet där samtliga arbetsuppgifter utfördes rent geografiskt vilket även var ett sätt att skapa SISAB-ambassadörer i området. En del av nyttan för SISAB är att få möjlighet att marknadsföra SISAB som arbetsgivare. SISAB vill gärna att dessa ungdomar ska se bolaget som en möjlig framtida arbetsplats - en viktig del av detta är att de redan under dessa sommarveckor får känna att de utvecklas som individer. Att SISAB tar emot ungdomar upplevs som en viktig del av stadens uppdrag att bidra till arbetstillfällen för målgruppen. I SISAB:s fall så står stadsdelarna för lönekostnaden för ungdomarna.

Utifrån förslaget på strategi vill bolaget dock lyfta att bolaget inte haft tillräckliga befintliga resurser att handleda många ungdomar på samma gång.

Reflektioner: SISAB har en stor vilja att kunna hjälpa till med de arbetsmarknadspolitiska åtgärderna. Dock så stöter bolaget på utmaningar som till stor del har att göra med begränsade resurser. Till exempel så har SISAB de två senaste åren, på stadens begäran, ökat antalet ferieungdomar. För att möjliggöra en bra upplevelse för dessa ungdomar så har bolaget fått anställa extra resurser som har fått agera handledare eller att egna anställda fått pausa sina ordinarie arbetsuppgifter för att kunna gå in och stötta upp.



Då SISAB är en renodlad beställarorganisation har bolaget haft svårt att finna meningsfulla uppgifter för individer som inte har en viss kompetensnivå. SISAB kan därmed inte som andra systerbolag/fastighetsbolag erbjuda samma mängd av "enkla jobb/arbetsuppgifter". Vägen framåt kommer vara att hitta samarbeten med bolagets underleverantörer som i större utsträckning kan tillhandahålla "enklare uppgifter".